e

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
--------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO--------

LEI N~MERO 1305 DE 01 DE NOVEMBRO DE 1993
<Referente ao Autógrafo No. 77/93)
(De autoria do Vereador André luiz dos Santos)

Autoriza o Executivo a reservar 10% das
vagas dos estacionamentos pdblicos para
verculos de deficientes frsicos.

PAULO RAMOS DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal da Estlncia Balneária
de Ubatuba, Estado de São Paulo, usando das atribui;~es que lhe
são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Clmara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

(wt i ~JCl Ül •

autorizado a reservar 10% (dez
estacionamentos rdblicos, para
deficientes físicos.

.... Fie<\ Cl

por ce.:nto)
ver cu1 o~;

Poder Executivo
das vagas dos
motorizados de

Parágrafo Onico - No cálculo do ndmero de
vagas a serem reservadas, será considerado o mínimo de uma, a
fra;lo da unidade superior a 0,50 (meio) corresponderá a mais de e uma vaga, se infe.-r· ior, ,,~;-r;~ clespr0:;;:adci.

\___~

Artigo 2o. - As vasas serio identificadas
através de placas indicativas, configuradas com o símbolo oficial
de deficientes ffsicos e por barrados pintados nas cal;adas, na
cor amarela.

Artigo 3o. - As despesas necessárias ao
cumprimento da presente Lei, correrão por conta de dota;ão
or;amentária elas Secretarias de Obras e de Planejamento da
Prefeitura Municipal.

:\.

•

e

L_

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
-------LITORAL NORTE DE SÃO PAULO-------

Artigo 4o. - Esta Lei entrará em vigor na
data dE.' -;,;1.ia publ ic:ai;ão.

Ubatuba, 01 de novembro de 1993

/?
Í

PAUif,/ ~~EIRA
Prefeito Municipal

Registrada na Seção de Arquivo e
Documentai;ão da Secretaria de Administrai;ão, em 01 de novembro de
1993.